
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                            ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К АЗ 

 

07 мая  2025 г.                                                                                                         № 278 

г. Славгород 

 

Об итогах муниципального 

конкурса среди музыкальных руководителей  

образовательных организаций 

 

 
        В целях распространения передового опыта лучших образовательных практик 

музыкальных  руководителей дошкольных образовательных организаций,   

выявления  и  распространения  их  профессионального  мастерства с 21.04.2025  по

 07.05.2025   проведён   муниципальный   конкурс  «Музыкальный  калейдоскоп» 

(далее - «Конкурс»), посвященный празднованию 80-летия со дня победы в 

Великой Отечественной войне.  

 

        На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Утвердить итоги конкурса, посвященного празднованию 80-летия со дня 

победы в Великой Отечественной войне (приложение). 

         2.  Наградить  победителей  и  призёров  конкурса  в   каждой  номинации 

Дипломами  Комитета по образованию  администрации  муниципального округа 

город Славгород Алтайского края. 

         3. Рекомендовать Блейхер Ж.А., заведующему МБДОУ «Детский сад № 43» 

объявить благодарность  музыкальным руководителям (Бекк О.А., Крыловой Е.В.) 

за активное участие в организации и проведении конкурса.  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего го -         

родским методическим кабинетом Комитета по образованию администрации муни- 

ципального округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л. 

 

 

Председатель  Комитета                                                                          О.С. Тараненко 

 

 

 

 

 
Пышенко Ольга Анатольевна 

5-17-86 (254)                                                           



 
                                                                        

                                                                        Приложение  

                                                                 к приказу Комитета по образованию 

                                                                 администрации муниципального округа 

                                                                 город Славгород Алтайского края                                                                                                                                                           

                                                                 от 07.05.2025  № 278 

 

 

Итоги Конкурса 

          Для  участия в муниципальном конкурсе  среди  музыкальных  руководителей  

образовательных организаций, поступило 10 заявок из 7 дошкольных образователь-

ных организаций:  МБДОУ «Детский сад № 43», «Детский сад № 43» - «детский 

сад № 33», филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 40»,  филиал 

МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 41», филиал МБОУ «Пригородная 

средняя общеобразовательная школа» - «детский сад № 44», филиал МБДОУ 

«Детский сад № 43» - «детский сад «Колосок», филиал МБОУ «Семеновская 

средняя общеобразовательная школа»  -  «детский сад  «Теремок». 

        Жюри рассмотрены конкурсные материалы по номинациям, подведены итоги, 

определены победители, лауреаты и участники конкурса: 

 № 

п/п 

ФИО участника Номинация Название 

работы 

Статус  

1. Бекк Олеся Александровна, 

МБДОУ "Детский сад № 43" 

«Лучшая 

методическая 

разработка» 

««Мы помним. 

Мы гордимся. 

Мы не забудем» 

Победитель 

 

Диплом  

1 степени 

2. Громовенко Наталья 

Николаевна, филиал МБДОУ 

«Детский сад №43» - 

«детский сад «Колосок» 

Видеоролик 

«Мои 

воспитанники. 

Вокал» 

 

Песня «Мой 

дедушка – герой» 

Слова: 

Н.Мирошник, 

Музыка: 

С.Апасова 

Победитель 

 

Диплом  

1 степени 

3. Кропова Наталья Сергеевна, 

филиал МБДОУ «Детский сад 

№ 43» - «детский сад № 41» 

Видеоролик 

«Мои 

воспитанники. 

Хореография» 

«В землянке» Победитель  

 

Диплом  

1 степени 

4. Трощинская Лариса 

Ивановна, филиал МБДОУ 

«Детский сад № 43» - 

«детский сад № 40» 

Видеоролик 

«Мои 

воспитанники. 

Вокал» 

«Военное 

попурри» 

Победитель 

 

Диплом  

1 степени 

5. Шабаловская Лилия 

Сергеевна 

филиал МБОУ «Пригородная 

СОШ» - «Детский сад № 44» 

«Лучшая 

методическая 

разработка» 

«Эхо далёкой 

войны» 

Призёр  

 

Диплом  

3 степени 

6. Казакова Алина Ивановна 

филиал МБДОУ «Детский 

сад№43»-«детский сад№33» 

«Лучшая 

методическая 

разработка» 

Сценарий 

праздника  

«Великий 

праздник-День 

Победы» 

Призёр  

 

Диплом  

2 степени 

7. Серикова Татьяна 

Викторовна, филиал МБДОУ 

«Детский сад № 43» - 

«Лучший 

педагогический 

проект» 

«Песни  Великой  

Победы» 

Призёр  

 

Диплом  



 

«детский сад № 40» 3 степени 

8. Штоль Ольга Александровна, 

воспитатель филиала МБОУ 

"Семеновская СОШ" - 

Детский сад "Теремок" 

Видеоролик 

"Мои 

воспитанники. 

Вокал". 

"Отмените 

войну". 

 

Призёр  

 

Диплом  

3 степени 

9. Крылова Елена Васильевна, 

МБДОУ «Детский сад 43» 

Вокал «Рисунок 

победной весны» 

Призёр  

 

Диплом  

2 степени 

10. Шлее Светлана Викторовна, 

филиал МБДОУ «Детский сад 

№ 43» - «детский сад № 41» 

Видеоролик 

«Мои 

воспитанники. 

Хореография» 

«Закаты алые» Призёр  

 

Диплом  

2 степени 

 


		2025-05-13T15:51:36+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна




